



MiBus

Panamá, 13 de junio de 2024

Nota TMP-DA-LOG-CD 229/2024

REPÚBLICA DE PANAMÁ
TRANSPORTE MASIVO DE PANAMÁ, S.A.
Dirección de Administración

ACTA DE RECIBIDO A CONFORMIDAD DE BIENES Y SERVICIOS

A QUIEN CONCIERNE:

Yo Francisco Quintero, con cédula de identidad personal número 2-725-1289, de la Unidad de Dirección de Administración, certifico que el día 13 de junio del 2024, se recibió a satisfacción y de manera parcial Pedido de repuestos para sistema de A/A Carrier para la flota de TMPSA, por parte del proveedor KALL ONE, LTDS, S.A., por medio de la orden de pedido 26177, de acuerdo al contrato TMPSA-20-DC-2022. A continuación, factura y monto.

- Factura 2, por un monto de B/. 23,898.00

Atentamente,

Francisco Quintero
Supervisor de Logística y Abastecimiento

DGI
Comprobante Auxiliar de Factura Electrónica



Documento: Factura de operación interna **Sucursal/Punto:** 0000/001 **Fecha emisión:** 13/06/2024 00:00:00
Número: 0000000002 **Autorización de uso:** 0000155596713-2-201520240000000038581688 del 13/06/2024 10:02:19
Consulta en la página: <https://dgi-fep.mef.gob.pa/Consultas>
usando el CUF: FE012 00001 55637 757-2 -2016 -0900 00202 40613 00000 00002 00101 12698 485079

Emisor		Receptor	
Nombre:	KALL ONE, LTDA, S.A.	Tipo de receptor:	Gobierno
Dirección:	BETANIA, PLAZA VENTURA, LOCAL M8	Nombre:	TRANSPORTE MASIVO DE PANAMA, S.A.
RUC:	155637757-2-2016 DV: 09 Teléfono: 209-9403	Dirección:	AVE. DOMINGO DIAZ - CENTRO COMERCIAL LOS PUEBLOS
Correo:	rafm100@cableonda.net	RUC:	1818454-1-708570 DV: 80 Teléfono:
		Correo:	rafm100@cableonda.net

Ítem	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unidad	Impuestos	Total ítem
1	6930	ALTERNADOR MCA. CONDOR 28VDC 140AMP. IZQ. C/ CAPACITOR DE 100,000mF (No. CONDOR: 2628-L) (E)	3.00	und	2,540.00	0.00	7,620.00
2	8105	BANDA AX-43 PARA ALTERNADOR A/A 9451 (17450) TORINO (E)	220.00	und	31.00	0.00	6,820.00
3	8709	CONJ MANGUERA REFRIGERACION RECTA X 90 FLANGE 20 CON BRIDA - CARRIER (E)	5.00	und	370.00	0.00	1,850.00
4	8710	MANGUERA REFR-24 RECTA X 90 FLAGE FEMEA (E)	1.00	und	601.00	0.00	601.00
5	8711	CONJ MANGUERA HIDRAULICA SZ20 M36X2 90-0 CON BRIDA - CARRIER (TORINO) (E)	5.00	und	608.00	0.00	3,040.00
6	3631	LIMITADOR DESCARGADOR PRESION BAJA (O 28-34) (C 21.5-24.5)R-134 MFR. 36PS43-3 (E)	3.00	und	170.00	0.00	510.00
7	3644	PORTA FUSIBLE P/TORNILLO MAX.ELEC 0 - Portafusible 150 amperios (E)	5.00	und	65.00	0.00	325.00
8	3659	KIT CONTROL DISPLAY KL01 (UDS. AC353G4 24VDC V1.12R2) (E)	1.00	und	862.00	0.00	862.00
9	3915	FILTRO AIRE GRAN VIALE SUPERPOLO 400 X 1600 MM/VOLVO (E)	20.00	und	25.50	0.00	510.00
10	4696	SHAFT SEAL ASSY, 05G COMPRESSOR - SELLO MECANICO (E)	2.00	und	445.00	0.00	890.00
11	4697	HUB BRG. PKG. (05G) TWIN PORT (E)	3.00	und	290.00	0.00	870.00

Desglose de impuestos (B./.)			Totales (B./.)	
Tipo	Monto Base	Impuesto	Subtotal sin impuestos	23,898.00
(E) Exento 0.00%	23,898.00	0.00	Impuestos	0.00
			Total	23,898.00
			Total de pago	23,898.00

Medios de Pago		
Tipo	B/. Valor	Observación
Crédito	23,898.00	

 **TRANSPORTE MASIVO DE PANAMA, S.A.**
CENTRO DE DISTRIBUCIÓN
RECIBIÓ CONFORME
PROVEEDOR: Kall One LTDA. SA
ORDEN DE COMPRA: 26177
RECIBO: Francisco Quintana
FECHA: 13-6-24
REVISADO POR: Francisco Quintana



TRANSPORTE MASIVO DE PANAMA S.A.
R.U.C. 1818454-1-708570 D.V 80

No. de la Orden de Pedido: 26177



TRANSPORTE MASIVO DE PANAMA S.A.
R.U.C. 1818454-1-708570 D.V. 80

Orden de Pedido

Proveedor: KALL ONE, LTDS, S.A.

Monto: 723,576.25 USD

Fecha de la Orden de Pedido: 28 de mayo de 2024

Detalle de Pedido de Contrato: **Pedido de repuestos para sistema de A/A Carrier para la flota de TMPSA Según Contrato TMPSA-20-DC-2022 suscrito entre Transporte Masivo de Panamá, S.A. y Seguros Suramericana, S.A.**

DATOS DEL PROVEEDOR

Proveedor:	KALL ONE, LTDA, S.A.	R.U.C.	155637757-22016
Dirección:	BELLA VISTA ALQUILINO DE LA GUARDIA ENTRE CALLE 47 Y 48, P.H. PLAZA MARBELLA, TORRE 1 Y 2 PISO 1	D.V.:	09
Representante Legal:	CAROLINA MARGARITA CUENCA ARMELLA	Teléfono:	2099403

DATOS DE LA ENTREGA

Unidad Solicitante:	Dirección de Mantenimiento	Términos de pago:	Crédito.
A la atención de:	Cesar Samaniego	Moneda:	USD
Plazo de Entrega:	40 Días Calendario	Tipo de entrega:	Parcial.
Lugar de entrega:	Patio Curundu Curundu Ciudad de Panamá, Panamá	Dirección para facturación:	Transporte Masivo de Panama SA Avenida Domingo Diaz, Centro Comercial Los Pueblos Ciudad de Panamá, Panamá

Monto en letras: SETECIENTOS VEINTI TRES MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS DOLARES CON 25/100

No. Orden de Pedido	No. Parte	Descripción	SG	Partida Presupuestal	Cantidad	Unidad de Compra	Costo Unitario	Costo de Línea	Impuesto	Total
1	5425	Válvula de servicio de línea de líquido [shut off valve]	11613	281020010301280	6	UNIDAD	220.00	1,320.00	0.00	1,320.00
2	5880	Filtro secador A/A Carrier	11613	281020010301280	463	UNIDAD	71.00	32,873.00	0.00	32,873.00
3	6552	Diododo direccional Carrier	11613	281020010301280	16	UNIDAD	19.00	304.00	0.00	304.00
4	6701	Plato de arrastre compresor 05G	11613	281020010301280	40	UNIDAD	403.00	16,120.00	0.00	16,120.00
5	6737	Central eléctrica de A/A Carrier [tablero AC 353 24 V]	11613	281020010301280	15	UNIDAD	1,020.00	15,300.00	0.00	15,300.00
6	6792	Regulador de alternador Carrier [Bosch 140 amperios]	11613	281020010301280	320	UNIDAD	149.00	47,680.00	0.00	47,680.00
7	6930	Alternador batteryless Carrier 140 amperios 28 V izq.	11613	281020010301280	80	UNIDAD	2,540.00	203,200.00	0.00	203,200.00
8	7597	Tornillo de seguridad para tapa de unidad de refrigeración Carrier	11613	281020010301280	150	UNIDAD	7.30	1,095.00	0.00	1,095.00
9	7791	Tubo de línea líquida Carrier	11613	281020010301280	47	UNIDAD	268.00	12,596.00	0.00	12,596.00
10	7801	Tanque recibidor Carrier	11613	281020010301280	11	UNIDAD	480.00	5,280.00	0.00	5,280.00
11	7809	Deposito de aceite para compresor 05G	11613	281020010301280	30	UNIDAD	20.00	600.00	0.00	600.00
12	8105	Correa del alternador aire acondicionado 9451 [17450] [Torino]	11613	281020010301280	220	UNIDAD	31.00	6,820.00	0.00	6,820.00



TRANSPORTE MASIVO DE PANAMA S.A.
R.U.C. 1818454-1-708570 D.V 80

No. de la Orden de Pedido: 26177

Orden de Pedido

Proveedor: KALL ONE, LTDS, S.A. Monto: 723,576.25 USD

Orden de Pedido	No. Parte	Descripción	SC	Partida Presupuestal	Cantidad	Unidad de Compra	Costo Unitario	Costo de Línea	Impuesto	Total
13	8706	Polea alternador tipo 2A - Ø 87mm - Carrier [Torino]	11613	281020010301280	6	UNIDAD	127.00	762.00	0.00	762.00
14	8709	Conj. de manguera de refrigeración - 90 recta x 20 con brida (flange) - Carrier [Torino]	11613	281020010301280	5	UNIDAD	370.00	1,850.00	0.00	1,850.00
15	8710	Manguera de refrigeración - 24 recta x 90 con brida (flange) - Carrier [Torino]	11613	281020010301280	5	UNIDAD	601.00	3,005.00	0.00	3,005.00
16	8711	Conj. de manguera de hidráulica - SZ20 M36x2 90-0 - Carrier [Torino]	11613	281020010301280	5	UNIDAD	608.00	3,040.00	0.00	3,040.00
17	8717	Conj. base capacitor eléctrico 50 V con resistencia Carrier [Torino]	11613	281020010301280	5	UNIDAD	78.00	390.00	0.00	390.00
18	8722	Conector macho de 2 vías i	11613	281020010301280	5	UNIDAD	4.00	20.00	0.00	20.00
19	3424	Tubería de líquido de tanque receptor a manguera de línea de líquido Carrier	11613	281020010301280	10	UNIDAD	545.00	5,450.00	0.00	5,450.00
20	3425	Tubería de descarga al condensador Carrier	11613	281020010301280	3	UNIDAD	725.00	2,175.00	0.00	2,175.00
21	3426	Válvula de alivio de alta presión Carrier	11613	281020010301280	6	UNIDAD	105.00	630.00	0.00	630.00
22	3631	Limitador de baja presión 2 cable violeta - gris [28 - 34 psi] Carrier	11613	281020010301280	8	UNIDAD	170.00	1,360.00	0.00	1,360.00
23	3632	Limitador de baja presión 1 cable amarillo - azul [31 - 37 psi] Carrier	11613	281020010301280	6	UNIDAD	90.00	540.00	0.00	540.00
24	3644	Porta fusible 150 amperios	11613	281020010301280	26	UNIDAD	65.00	1,690.00	0.00	1,690.00
25	3645	Fusible 150 amperios [totalizador]	11613	281020010301280	55	UNIDAD	58.00	3,190.00	0.00	3,190.00
26	3652	O-ring para tubería de descarga al condensador Carrier	11613	281020010301280	81	UNIDAD	1.25	101.25	0.00	101.25
27	3657	Blower de evaporador Carrier	11613	281020010301280	100	UNIDAD	348.00	34,800.00	0.00	34,800.00
28	3659	Display control A/A Carrier	11613	281020010301280	234	UNIDAD	862.00	201,708.00	0.00	201,708.00
29	3915	Filtro de aire Gran Viale	11613	281020010301280	1234	UNIDAD	25.50	31,467.00	0.00	31,467.00
30	4696	Sello mecánico compresor 05G	11613	281020010301280	70	UNIDAD	445.00	31,150.00	0.00	31,150.00
31	4697	Hub compresor 0G	11613	281020010301280	34	UNIDAD	290.00	9,860.00	0.00	9,860.00
32	3427	Motor condensador Carrier	11613	281020010301280	200	UNIDAD	236.00	47,200.00	0.00	47,200.00

Subtotal de Orden de Pedido 723,576.25

ITBMS (7%) 0.00

Costo Total de Orden de Pedido (moneda) 723,576.25 USD

DETALLE DE PARTIDAS PRESUPUESTALES

Partida Presupuestal	Monto
281020010301280	723,576.25